Quam pulchra est epistola tua, caris-
 sime fili, fide et caritate erga humilita-
 tem nostram resplendens! Sane Dominum
 laudo de tuo constante animi habitu, im-
 mo etiam de pietate et publica aestima-
 tione, quod etiam absque religiosissimo
 archiepiscopo cum fratribus tuis secure vi-
 vis, omni rei necessariae te impendens.
 Cur autem mihi laudes ingeris? Nescis,
 me omni bono esse destitutum? Prorsus
 hoc etiam benivolum in te affectum creat.
 Sed tu potius frater ora, verbis his omis-
 sis, nunc maxime cum impietatis flamma
 ecclesiam amburit; cum martyriales ago-

(1) Nempe praepositi monasteriorum Philubutae et Medicil. Confer ep. ed. lib. II. 9. et 10. Ibidem de Iosepho.

nes, fortes quidem et pios faciant Christi pugiles, veluti sanctum fratrem nostrum Thaddaeum, et siqui sunt alii; at vero timida desertae militiae dedecus conciliant, cum miserando Luciano fratri nostro, et siqui pari more sunt. Te ergo cohortor, fili mi carissime, ut sis paratus, neque putes te intentatum fore, quia es longinquus. Veniet cum non putamus rapina, quia Deus unumquemque tamquam igno explorat: et princeps plus ceteris fremit adversus nos, propter res praeteritas, et vehementiorem repugnantiam. Quis enim alius inter subditos nunc decernat, praeter nostros? Vel quis cruenta morte consumptus, praeter martyrem Thaddaeum? Corroborata igitur, quaeso, non te solum, sed et fratres, qui tecum sunt, filios meos: ut etiamsi forte haec non eveniant, saltem proposito martyres simus. Dominus Iesus Christus cum spiritu tuo! Gratia vobiscum! Amen.

125. Bassiano filio.

Cognovi quae fratribus acciderunt, o fili; et te non fuisse in quaestione postulatum, quod tibi non lapsu tuo sed Dei providentia contigit. Nihilominus esto paratus: nescis enim qua hora iussura sit Dominus te ad tortorum tribunal consistere. Nec vero expavescas propter Luciani lapsam, et aliorum timidam consternationem: namque et ille et isti propter peccata mea miserandi, imparati, facilique diaboli capturae expositi, dum carni suae parcunt, amiserunt aeterna: quos utinam Christus a mortuis per dignam poenitentiam suscitet! Tu ergo ceu strenuus Christi miles mali peribit cum tuis certaminis sociis, cum quibus captus es et in album relictus. Quinam hi? Thaddaeus martyr sanctus, Dorotheus, Besarion, atque Iacobus. Egressus est, quod est dictu miserabile, et revera appellandus Iudas, vicissimque in-

καλοῦσας· ἴδικε μὲν ποικίλοι ἀγῶνις, ὅτε μὴ ἠγγυμῆρος (1) κ; ἐσθλιώτατος ἀθλοῦντος Χριστῷ ἀπεργαζομένου (2) ὡσπερ Θεοδωάου τῷ ἀγῶνι ἀδελφῶν ἡμῶν, οἱ πᾶς ἄλλους· τὸς ἢ φυζήλιδας, λήπτουξίμ αἰχμηῶν περθεταυῶτας, ὡσπερ Λουκιανῶν τῷ ἱλασῶνι ἀδελφῶν ἡμῶν, ἃ πᾶς ἡμῶν ποῦ· ἀφ᾽ ἑκατάδ σὲ ἦν τικον μὴ ἡραπαμῆρον ἡμωδῶσανον ἵναμ, ἔ μὴ δοκῶν σὲ ἀπόστρεφον ἡμῶν ὡς μακρῶν ποῦ δῖστῶν· ἤξῃ ὡς οὐ δοκῶν ἢ ἀραπαῆ, ἐπὶ δὴ ἔ θεὸς ἔκρεον δολιμῶξοι ὡς ἐν πορῆ· ἔ ὁ κρατῶν πῶν τῷ ἄλλων βεῖμῃ ἐφ᾽ ἡμῶν, ἡξῆ τὰ τὰ περθεβῶντα ἔ τ᾽ ἀμιαστοῦταρ ἐνέσπον· τὸς γῶ ἄλλος ἐν ἰστοκαπῆταις ἀρη ἐσαθλῶν, πῶν τ᾽ ἡμῶν ποῦ· ἢ τὸς ὁ ἐν αἰματι πηλασῶντος πῶν Θεοδωάου τῷ μαρτυρῶ· τῶν σὲ οὐ ἀφ᾽ ἑκατάδ οὐ μόνον σαυτον, ἀμὰ γῶ κῆ ὅτε σὲ σὲ ἀδελφῶν ἔ τικτα μ᾽· ἴνα κῆν μὴ ἴλθῃ τὰ πιαυτα, μαρτυρῶν τῇ πορθερισῶ εἰμῶν· ὁ κύρατῶ Ἰησοῦς Χριστῶς μὴ τ᾽ πτύματῶς σὲ ἢ χρεῖς μὴ ὑμῶ· ἀμῶν.